ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О подготовке и проведении новогодней праздничной программы«Ёлка Главы города» для детей,проживающих в городе Новый Уренгой

Руководствуясь постановлениями Администрации города НовыйУренгой от 30.12.2020 № 621 «Об утверждении Порядка определенияобъема и условий предоставления муниципальным бюджетными автономным учреждениям субсидий на иные цели для организациии проведения культурно-просветительских мероприятий, мероприятийспортивной направленности», от 28.06.2024 № 338 «Об утвержденииПоложения о порядке финансирования культурно-массовыхмероприятий и конкурсов профессионального мастерства,проводимых на территории муниципального образования город НовыйУренгой», Уставом городского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа:
1. Утвердить Положение о новогодней праздничной программе«Ёлка Главы города» для детей, проживающих в городе НовыйУренгой, согласно приложению к настоящему распоряжению.2. Признать утратившим силу распоряжение Администрациигорода Новый Уренгой от 11.12.2023 № 2429-р «О подготовке ипроведении новогодней праздничной программы «Ёлка Главы города»для детей, проживающих в муниципальном образовании город НовыйУренгой».3. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой(Игнашова М.Н.) разместить настоящее распоряжение в сетевомиздании «Импульс Севера».4. Департаменту внутренней политики Администрации городаНовый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящее распоряжение

2
на официальном сайте Администрации города Новый Уренгой в сетиИнтернет.5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Новый Уренгой А.А. Колодин

Приложение
к распоряжению Администрациигорода Новый Уренгойот

Положениео новогодней праздничной программе «Ёлка Главы города»для детей, проживающих в городе Новый Уренгой
1. Общие положения

1.1. Положение о новогодней праздничной программе «Ёлка Главыгорода» для детей, проживающих в городе Новый Уренгой (далее –Положение), определяет порядок организации новогодней праздничнойпрограммы «Ёлка Главы города» (далее – новогодняя программа) длядетей, проживающих на территории города Новый Уренгой.1.2. Организаторами проведения новогодней программыявляются:- Департамент культуры и молодежной политики Администрациигорода Новый Уренгой (далее - Департамент культуры и молодежнойполитики);- Департамент образования Администрации города НовыйУренгой (далее – Департамент образования);- Управление по труду и социальной защите населенияАдминистрации города Новый Уренгой (далее – Управление по трудуи социальной защите населения).
2. Цели и задачи новогодней программы

2.1. Целями новогодней программы являются:- поощрение обучающихся общеобразовательных организацийгорода Новый Уренгой за особые успехи в учебной, научной,интеллектуальной, творческой, спортивной и иной деятельности;- социальная поддержка детей, проживающих на территориигорода Новый Уренгой.2.2. Задачи новогодней программы:- повышение уровня мотивации детей к обучению;- повышение уровня эстетического и художественноговоспитания;- социокультурная реабилитация детей-инвалидов.

2
3. Участники новогодней программы

Участниками новогодней программы являются дети,проживающие на территории города Новый Уренгой, следующихкатегорий:
– отличники учебы, являющиеся победителями олимпиад,конкурсов, соревнований различных уровней (по результатампредыдущего учебного года и с учетом результатов обученияза I четверть текущего учебного года) в возрасте от 7 до 17 лет(включительно);
– дети-сироты в возрасте от 7 до 17 лет (включительно);
– дети, оставшиеся без попечения родителей, в возрастеот 7 до 17 лет (включительно);
– дети-инвалиды, не достигшие возраста 18 лет;
– дети участников специальной военной операции (далее -СВО), в том числе погибших (умерших) в ходе проведения СВО, детисупругов участников СВО, в том числе приемные, подопечные,не достигшие возраста 18 лет, не вступившие в брак (далее - детиучастников СВО).

4. Подготовка и проведение новогодней программы
4.1. В период подготовки новогодней программы:4.1.1. На Департамент образования возлагаются следующиефункции:– формирование групп детей по категориям: отличники учебы,являющиеся победителями олимпиад, конкурсов, соревнованийразличных уровней; дети-сироты; дети, оставшиеся без попеченияродителей;– приобретение подарков для детей категорий: отличники учебы,являющиеся победителями олимпиад, конкурсов, соревнованийразличных уровней; дети-сироты; дети, оставшиеся без попеченияродителей.4.1.2. На Управление по труду и социальной защите населениявозлагаются следующие функции:– формирование списков детей по категориям: дети-инвалиды;дети участников СВО;– приобретение подарков для детей-инвалидов, детейучастников СВО.4.1.3. На Департамент культуры и молодежной политикивозлагаются следующие функции:– разработка сценария новогодней программы по возрастнымкатегориям;

3
– приобретение расходных материалов, оборудования, в томчисле для оформления зала;– организация художественного и эстетического оформлениясценической площадки.4.2. В рамках проведения новогодней программы:4.2.1. На Департамент культуры и молодежной политикивозлагаются следующие функции:– организация и проведение костюмированного театральногодействия;– организация и проведение конкурсной программы.4.2.2. Департамент образования:– обеспечивает участие обучающихся общеобразовательныхорганизаций города Новый Уренгой (далее – общеобразовательныеорганизации) следующих категорий: отличники учебы, являющиесяпобедителями олимпиад, конкурсов, соревнований различныхуровней; дети-сироты; дети, оставшиеся без попечения родителей;– вручает новогодние подарки обучающимся общеобразовательныхорганизаций следующих категорий: отличники учебы, являющиесяпобедителями олимпиад, конкурсов, соревнований различныхуровней; дети-сироты; дети, оставшиеся без попечения родителей.4.2.3. Управление по труду и социальной защите населения:– обеспечивает участие детей следующих категорий: дети-инвалиды; дети участников СВО;– вручает новогодние подарки детям-инвалидам и детямучастников СВО.

5. Порядок формирования групп
5.1. Общеобразовательные организации проводят отборобучающихся по категориям: отличники учебы, являющиесяпобедителями олимпиад, конкурсов, соревнований различныхуровней; дети-сироты; дети, оставшиеся без попечения родителей.5.2. Общеобразовательные организации направляют спискиобучающихся на участие в новогодней программе в печатноми электронном виде в Департамент образования.5.3. Департамент образования на основании предоставленныхобщеобразовательными организациями списков детей формируетгруппы детей по возрастам.

6. Сроки и место проведения новогодней программы
Дату, время и место проведения новогодней программыопределяет организационный комитет новогодней программы.

4
7. Финансирование

Финансирование расходов производится за счет средствместного бюджета в рамках муниципальных программ «Развитиесистемы образования», «Развитие культуры и творчества»,«Социальная поддержка граждан» согласно нормам расходов,утвержденным постановлением Администрации города НовыйУренгой от 28.06.2024 № 338 «Об утверждении Положения о порядкефинансирования культурно-массовых мероприятий и конкурсовпрофессионального мастерства, проводимых на территориимуниципального образования город Новый Уренгой».